
ZARZĄDZENIE NR 556/2025 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie  ogłoszenia konkursu pn. "Zbieramy butelki plastikowe" 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 400a ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn.zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ogłaszam XXX edycję konkursu pn. „Zbieramy butelki plastikowe”. 

§ 2. Zatwierdzam regulamin konkursu pn. „Zbieramy butelki plastikowe”, stanowiący załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Powołuję komisję konkursową w składzie: 
1) Mariola Wierzbicka – Przewodnicząca komisji konkursowej; 
2) Wojciech Wojtaszek – Członek komisji konkursowej. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Komunalnego, a nadzór nad 
wykonaniem zarządzenia powierzam II Zastępcy Prezydenta Miasta. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r. 

 
   

Prezydent Miasta 
 
 

Jacek Wojciechowicz 
 



Załącznik do zarządzenia Nr 556/2025 

Prezydenta Miasta Racibórz 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

Regulamin konkursu pn. „Zbieramy butelki plastikowe” 

§ 1. 1. Prezydent Miasta Racibórz ogłasza XXX edycję konkursu pn. „Zbieramy butelki 
plastikowe”, którego celem jest edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży. 

2. Obsługę techniczną konkursu sprawują pracownicy Wydziału Komunalnego Urzędu Miasta 
Racibórz. 

§ 2. 1. Konkurs adresowany jest do wszystkich przedszkoli, szkół podstawowych na terenie 
Miasta Racibórz oraz innych podmiotów zajmujących się edukacją, opieką i wychowaniem dzieci 
w wieku przedszkolnym lub szkolnym, zwanych dalej jednostkami. 

2. Włączenie poszczególnych jednostek do konkursu odbywa się poprzez zgłoszenie udziału do 
Wydziału Komunalnego Urzędu Miasta Racibórz w terminie do dnia 19 lutego 2025 r. 

3. Po zgłoszeniu do konkursu jednostka zostanie poinformowana o podmiocie obsługującym 
konkurs. 

4. Okres trwania konkursu: od dnia 1 lutego 2025 r. do dnia 31 października 2025 r. 

§ 3. Zasady konkursu: 
1) konkurs polega na zbieraniu czystych butelek plastikowych po napojach i środkach 

czyszczących, chemicznych pochodzących z gospodarstw domowych, za wyjątkiem odpadów 
niebezpiecznych, 

2) zebrane butelki winny być zgniecione, 
3) zbierane butelki należy gromadzić w workach plastikowych dostępnych w Wydziale 

Komunalnym Urzędu Miasta Racibórz, 
4) odbiór butelek odbywać się będzie na telefoniczne lub elektroniczne zgłoszenie jednostki 

podmiotowi obsługującemu konkurs, po wyczerpaniu zdolności magazynowej, jednak 
nie częściej niż jeden raz w miesiącu i dokumentowany będzie protokołem odbioru zgodnym 
z załącznikiem do niniejszego regulaminu, 

5) podmiot obsługujący konkurs dostarczy komplet oryginałów protokołów odbioru butelek 
plastikowych do Wydziału Komunalnego Urzędu Miasta Racibórz, 

6) dyrektorzy jednostek biorących udział w konkursie dostarczą do Wydziału Komunalnego 
Urzędu Miasta Racibórz w terminie do dnia 10 listopada 2025 r. informację zawierającą: 
a) średnią liczbę uczniów w placówce, w okresie trwania konkursu, 
b) masę odpadów zebranych przez daną placówkę, 

7) nagrodzone w konkursie zostaną placówki, które zbiorą największą wagowo ilość butelek 
plastikowych przeliczoną w kilogramach na każdego wychowanka. 

§ 4. 1. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do dnia 19 listopada 2025 r. komisja dokona 
podsumowania konkursu i ustali listę nagrodzonych. 

2. Prezydent Miasta Racibórz przyzna nagrody finansowe dla jednostek biorących udział 
w konkursie w wysokości: 



1) I miejsce – 2000 zł, 
2) II miejsce – 1500 zł, 
3) III miejsce – 1000 zł. 

3. Prezydent Miasta Racibórz zastrzega sobie prawo do innego podziału nagród bądź 
odstąpienia od ich przyznania. 



Załącznik do Regulaminu konkursu pn. „Zbieramy butelki plastikowe” 

…….............................                                                      Racibórz, dnia ............................ 
/Pieczęć jednostki - szkoły/

Protokół odbioru butelek plastikowych

W ............................ nr .......... odebrano butelki plastikowe w ilości ........... kg w ...... workach
        /nazwa jednostki/                                                                                                                /ilość worków/

Podpisy:

1. Przedstawiciel Jednostki .............................................................
/imię, nazwisko, podpis/

2. Przedstawiciel Odbiorcy .............................................................
/imię, nazwisko, podpis/

…….............................                                                      Racibórz, dnia ............................ 
/Pieczęć jednostki - szkoły/

Protokół odbioru butelek plastikowych

W ............................ nr .......... odebrano butelki plastikowe w ilości ........... kg w ...... workach
        /nazwa jednostki/                                                                                                                /ilość worków/

Podpisy:

1. Przedstawiciel Jednostki .............................................................
/imię, nazwisko, podpis/

2. Przedstawiciel Odbiorcy .............................................................
/imię, nazwisko, podpis/



 
Uzasadnienie 

W roku 2024 przeprowadzono XXIX edycję konkursu pn. „Zbieramy butelki plastikowe”, 
która cieszyła się zainteresowaniem i zaangażowaniem jednostek biorących udział, dlatego 
w pełni uzasadnione wydaje się zorganizowanie kolejnej XXX edycji w roku 2025. W planie 
wydatków budżetu Miasta Racibórz zostały przewidziane środki na zorganizowanie konkursu. 
Konkurs wpisuje się w zadanie gminy wynikające z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn.zm.) polegające na finansowaniu 
edukacji ekologicznej dzieci i młodzieży Miasta Racibórz w zakresie segregacji odpadów. 


	ZARZĄDZENIE NR 556/2025 PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin konkursu pn. „Zbieramy butelki plastikowe”
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4


	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Uzasadnienie


